

**БАЛАНС
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2009 ГОДА**

	Приме чания	2009 год	2008 год
АКТИВЫ			
Денежные средства	10	253 010	176 291
Ссуды и средства предоставленные банкам	11	179 411	35 036
Ссуды, предоставленные клиентам	12,24	385 270	113 794
Инвестиционные ценные бумаги	13	489 112	185 347
Основные средства и нематериальные активы	14	103 846	67 157
Прочие активы	15	<u>24 226</u>	<u>47 622</u>
ИТОГО АКТИВЫ		<u><u>1 434 875</u></u>	<u><u>625 246</u></u>
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
Ссуды и средства банков	16	70 215	5 420
Средства клиентов	17, 24	1 027 229	458 569
Ценные бумаги, проданные по РЕПО-соглашениям	18	47 715	30 532
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	19	2 944	0
Обязательства по налогу на прибыль	9	3 348	2 015
Кредиты Министерства финансов Кыргызской Республики	20	1 499	1 435
Прочие обязательства	21	50 325	60 369
Итого обязательства		<u>1 203 276</u>	<u>558 338</u>
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	22	212 509	58 110
Нераспределенная прибыль		19 090	8 798
Итого капитал		<u>231 599</u>	<u>66 908</u>
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		<u><u>1 434 875</u></u>	<u><u>625 246</u></u>

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2009 ГОДА**

	Приме чание	2009 год	2008 год
Процентный доход	4, 24	120 333	27 809
Процентный расход	4, 24	(25 582)	(4 309)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ		94 751	23 500
(Формирование) /восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	5	(16 825)	(2 189)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД		<u>77 926</u>	<u>21 311</u>
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	6	15 022	8 712
Доходы по услугам и комиссии	7	111 196	82 904
Расходы по услугам и комиссии	7	(1 681)	(5 177)
Прочие доходы		1 889	929
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		<u>126 427</u>	<u>87 368</u>
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ		204 352	108 679
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	8	(182 653)	(98 704)
ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		<u>21 699</u>	<u>9 975</u>
Восстановление/(формирование)резервов под обесценение по прочим операциям	5	(119)	131
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		<u>21 580</u>	<u>10 106</u>
Расходы по налогу на прибыль	9	(2 490)	(1 308)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ		<u><u>19 090</u></u>	<u><u>8 798</u></u>

**ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2009 ГОДА**

	Примечания	Уставный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого капитал
31 декабря 2007 года		54 395	5 309	59 704
Реинвестиция и дивиденды	22	3 715	(5 309)	(1 594)
Чистая прибыль			8 798	8 798
31 декабря 2008 года		<u>58 110</u>	<u>8 798</u>	<u>66 908</u>
Реинвестиция и дивиденды	22	154 399	(8 798)	145 601
Чистая прибыль			19 090	19 090
31 декабря 2009 года		<u>212 509</u>	<u>19 090</u>	<u>231 599</u>